gaverint soleinniter et efflcaciter; juramento ab

eisdem praestilo nihilominus coriioraliter, et con-

fectis exiiide Instrumentis pubhcis, seriem prae-

sentium continenlibus, qua tuo ac magistri et

convenlus Hospilalis praedicli, necnon communi-

tatum ipsorum, in tua praedicta dioecesi consi-

stentium, communita sigillis nobis per te una

cum iis, quae de dicto censii coUegeris, quanto-

cius fideliler transmittantur ; eisdem habitatoribus

et incolis praedictae terrae, in tua dioecesi commo-
rantibjs, videhcet singularibus persouis per te

vel aliuni, seu alios de absolutionis beneficio juxta
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formam Ecclesiaj ab eisdem excommunicationis

senlentiis providere auctoritate nostra; et inter-

dicta iii castra, villas et oppida ejusdem terraj

prout in eadem tua consistunt dioecesi, eorumque

communitates et universitates propter baec appo-

sita relaxare procures, cum personis Ecclesiasticis

terrae et tuae dioecesis praedictarum, quae piopter

praeniissa vel eorum aliqiia irregularitatis macu-

lain contraxerint, eadem auctoritate ac vice ni-

bilominus dispensando, adjecto tamen specialiter

et expresse, quod nos ex nunc prout ex tunc baberi

volumus pro adjecto.

a Quod si prafati habitatores et incolae aut

communitates et universitates terrae jam dictac, in

eadem tua dicecesi consistentes, in solutione dicli

census singulis annis in posterum intra quamlibet

Quadragesimam coUectoribus per nos ad eamdem
Romanam Ecclesiam super deputatis vel depu-

tandis deficerent, facienda compositio ac rati et

gratihabitio et appellatio supradicta; eo ipso ex

tunc habeantur pro non factis, et nullius exislant

roboris vel momenti ; dictique babitatores et

incolae, prout in eadem consistunt dicecesi, ad

totalem et integram solutionem dicti census pro

eisdem retroactistemporibus teneantur etadstricti

remaneant sicut prius : et nihilominus in prae-

dictas excommunicationis et interdicli pcenas et

sententias recidant ipso facto, a quibus quidem

poenis et sententiis absolutionem et relaxalionem

obtinere nequeant, quousque plene de censu satis-

fecerint supradicto. Quod si secus forsitan prae-

sumptum extiterit, idex nuncirritum decernimus

et inane. Dat. Avinioneid. Deceinbris, Pontificatus

nostri anno xvui ».

23. « Quibus lectis et publicatis, Tlieotonicis

in Theotonico et Polonis in Polonico etiam inter-

pretatis et expositis, omnes et singuli ad horta-

tioneni dicti magislri praedicti, elevatis in caelum

manibus, clamaverunt dicentes,quod paratierant,

volebant et promitlebant Sedi Apostolicae obedire,

et denarium beati Petii solvere secundum lillera-

rum praedictarum continentiam et lenorem : et

tunc ibidem suos veros, certos et legitimossyndicos

et procuratores generales et speciales elegerunt et

constituerunt, videlicet Kenconem de Rantouu,

Nicolaum de Pizechouuo, Gonsalium dictum

Taditi mililes, Jnannem Scobetum de Dersomn, et

Henricum de Gdauti et ipsorumquemlibet in soli-

dum ad obligandum efficaciter et solemniter i.ro

ipsis consiituentibus procuratorio nomine eorum-

dem tenere, observare et approbare ordinationem

factam juxta seriem et formam litterarum praedi-

ctarum, dantes et concedenles eisdem et ipsorum

cuilibet [denam et liberam potestatem pr.Tinissa

faciendi, ratiGcandi etjurandi in animasipsorum,

et omnia alia faciendi, quaead obligationem hujus-

modi pertinent, prout ipsi possent faceret si essent

praesentes juxta ordinationem et litteras supradi-

ctas. Tandum cum dicto censu seu denario beati

Petri pro tribus annis incipientibus in anno

Domini mcccxxx, et terminantibus in anno ejus-

dem Mcccxxxiii, satisfecissent domino episcopo

Wladislaviensi supradicto, tactis corporaliter sacro-

sanctis Dei Evangeliis ibidem coram dictodomino

episcopo jurarunt et promiserunt super bis

verbis :

B Nos syndici et procuratores universitatum

et babilatorum seu incolarum terrae Pomeraniae

parlium dioecesis Wladislaviensis, ditioni domi-

norum magistri et fratrum de domo Theotunica

temporaliter subjectae, promitlimus et juramiis in

animas nostras et in animas communitatum, quae

nos constituerunt, quod ab hac hora in antea in

perpetuum secundum formam dictarum littera-

rum Apostolicarum solvemus denariuin beati

Petri singulis annis in Quadragesima monetae

usualis secundum modum, quem incolae terrae

Poloniee etiam solvere consueverunt eumdem. Ita

nos Deus adjuvet et sancta Dei Evangelia. Et nihilo-

minus bona fide promiserunt suo ac successo-

rum suorum et nomine procuratorio, quo supra,

supradictodominoWaIdislaviensiepiscopo,nomine

prajdictae Romanae Etclesiae praemissa omnia reci-

pienti et stipulanti, quod ipsi dictum censum

Romanffi Ecclesiae ex tnnc, ut praemittitur, solve-

rent singulis annis in Quadragesima, vel collecto-

ribus adeumdem recipiendiim ab ipsaSede depu-

tatis seu de[>utandis; etnon contravenire vel facere

aliquid ratione, verbo vel opere, de jure vel de

facto, se et nomine procuratorio quo supra pro